АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

________ № ____

г.Ульяновск

О проведении муниципального этапа

областного фестиваля спортивного ориентирования

в рамках Международного дня ориентирования

В целях патриотического воспитания детей, развития спортивного

ориентирования, как одного из основных школьных  видов спорта и

пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 апреля 2024 года муниципальный этап областного фестиваля

спортивного ориентирования в рамках Международного дня ориентирования

(далее – Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

Фестивале в соответствии с Положением.

4. Общее руководство по организации и проведению конкурса возложить на

директора МБУ ДО ЦДТ Лаврешину В.В.

Начальник Управления образования                                           С.И. Куликова

2

2

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областного фестиваля спортивного

ориентирования в рамках Международного дня ориентирования

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и  проведения

муниципального этапа областного фестиваля спортивного ориентирования в

рамках Международного дня ориентирования (далее – Фестиваль).

Областной фестиваль спортивного ориентирования входит в Перечень

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной и волонтёрской

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и

спортивных достижений, организуемых под патронатом Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области в 2023/24 учебном году,

утверждённого распоряжением Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 21.07.2023 № 1481-р.

1.2. Фестиваль проводится с целью дальнейшего развития работы по

спортивному ориентированию с обучающимися г. Ульяновска.

1.3. Задачами Фестиваля являются:

-изучение, обобщение и пропаганда передового опыта организации

спортивной работы с обучающимися общеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования, расположенных на

территории г. Ульяновска;

-занятия спортом для укрепления здоровья, духовного и физического

воспитания обучающихся, приобщения к здоровому образу жизни;

-повышение спортивного мастерства, выявление сильнейших

спортсменов и команд г. Ульяновска по спортивному ориентированию.

1.4. Организатором Фестиваля является Управление образования

администрации города Ульяновска, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Ульяновска «Центр детского

творчества».

1.5. Непосредственное руководство Фестивалем возложить на Главную

судейскую коллегию, главный судья Вяткин Л.А.- методист ЦДТ.

3

3

2. Участники

2.1. К участию в Фестивале допускаются учащиеся общеобразовательных

школ г. Ульяновска и учреждений дополнительного образования. Участники

Фестиваля выступают в лично-командном зачёте.

2.2. В командном зачёте принимают участие сборные команды в возрасте 8-

16 лет по группам:

1 группа: 8,9,10, ДТР;

2 группа: 11,12,13;

3 группа: 14,15,16.
2.3. В личном зачёте принимают участие обучающиеся образовательных

организаций в возрасте 8-16 лет. Каждый возраст оценивается отдельно.

2.4. Граждане и обучающиеся образовательных организаций, не входящие в

возрастную группу 8-16 лет, принимают участие в Фестивале в открытой

группе (далее - участники открытой группы).

2.5. Группа участника определяется годом рождения и полом. Переход

участника не в свою группу запрещается. При несоответствии в заявке года

рождения и заявленной группы участника, участник будет определён

судейской коллегией в группу соответствующей заявленному возрасту и полу.

2.6. Количество участников в команде по каждой группе не ограничено.

2.7. Все участники должны быть включены в заявку и иметь медицинский

допуск  к  Фестивалю.

2.8. Ответственность за жизнь и здоровье участников в пути и во время

проведение Фестиваля лежит на руководителях команд.

2.9. Заявки на участие в Фестивале (приложение 2), а также допуск

медицинского учреждения принимаются до 25 апреля 2024 года

включительно на e-mail: dod-cdtlen@yandex.ru с пометкой «Фестиваль

ориентирования» (дождитесь уведомления «Ваша заявка принята»).

2. Сроки и место проведения

3.1. Фестиваль проводится 27 апреля 2024 года, в парке КиО «Победа», сбор

на танковой площади.

3.2. Начало Фестиваля в 11:00 часов. Регистрация команд: 10:30-11:00.

3.3. При очной регистрации команд на Фестиваль в Главную судейскую

коллегию командами предоставляются следующие документы:

1) копия приказа о направлении команды с указанием лица, ответственного за

жизнь и здоровье детей во время проведения Фестиваля;

2) именная заявка установленной формы (приложение №2 к Положению),

заверенная медицинским работником и руководителем направляющей

организации.

3.4. Информацию по имеющимся вопросам можно получить по телефону:

89673760169 – Вяткин Лев Алексеевич, методист ЦДТ.

mailto:dod-cdtlen@yandex.ru

4

4

4.Условия проведения

4.1. Фестиваль проводится по виду «Ориентирование по выбору»;

4.2. На старте участники получают контрольные карты (формат ½ А4,

корректировка 2022 г.), личные карточки участников, где им необходимо делать

отметки на контрольных пунктах (далее – КП) компостером.

Обязательные 1-й КП: МЖ8 – 31, МЖ9 – 32, МЖ10 – 43, МЖДТР – 42, МЖ11 –

40, МЖ12 – 35, МЖ13 – 39, МЖ14 – 36, МЖ15 – 38, МЖ16, «открытая» - 37.

4.3. Легенды КП:

31 – угол забора                                        39 – м/я

32 – пересечение троп                              40 – понижение

33 – угол забора                                        41 – угол поляны

34 – м/я                                                      42 – бетонная плита, С

35 – угол забора                                        43 – м/я

36 – м/я                                                      44 – угол забора

37 – угол забора                                        45 – забор, С

38 – м/я                                                      46 – забор, Ю

5. Определение результатов

5.1. Общекомандные результаты определяются по наименьшей сумме лучших

4 мест участников команды, вне зависимости от пола, в каждой группе.

5.2. При одинаковых результатах команды занимают одно место.

5.3. Личный результат определяется согласно правил Фестиваля.

5.4. Результаты публикуются на сайте МБУ ДО ЦДТ (https://ul-cdtlen.ru/ ) и

группе ВК (https://vk.com/cdt_len_ul ).

6. Награждение

6.1 Команды, и участники, выступающие в личном зачёте, занявшие 1-3 место

награждаются грамотами Управления образования администрации г. Ульяновска

7. Адрес организатора

8.1. Адрес: ул. Розы Люксембург 48 (вход с торца здания справа, вывеска

«Центр детского творчества»), тел. 8-(8422)27-23-61, e-mail: dod-

cdtlen@yandex.ru

8.2. Координатор Фестиваля: Петрак Вероника Робертовна, педагог-

организатор МБУ ДО ЦДТ.

Контактный телефон: 8-(8422)27-45-08.

https://ul-cdtlen.ru/
https://vk.com/cdt_len_ul
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru

5

5

                                                                                                          Приложение № 2

к Положению

ЗАЯВКА

____________________________________________

(образовательное учреждение)

 на участие в муниципальном этапе

областного фестиваля спортивного ориентирования в рамках Международного

дня ориентирования

ОУ ФИО участников Возраст, год

рождения

Группа ФИО и телефон

руководителя

(сотовый), e-mail

1 1.

2.

3.

4.

 Например: М8

Всего к Фестивалю допущено _____ человек.

Руководитель команды____________________________________________

                                                                        (Ф.И.О., должность)

Допуск медицинского от учреждения ______________МП

Подпись руководителя ОУ ______________

МП

_________________

	1.4. Организатором Фестиваля является Управление образования администрации города Ульяновска, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Ульяновска «Центр детского творчества».
	1.5. Непосредственное руководство Фестивалем возложить на Главную судейскую коллегию, главный судья Вяткин Л.А.- методист ЦДТ.
	2. Участники
	2. Сроки и место проведения